
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

  «14»     февраля 2020 года      № 160  _ 

 

Ст.Кавказская 

 

Об итогах  проведения  районного  конкурса  инсценировки патриотической 

песни «А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященного 75-летию  

Победы в ВОВ  в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

 На основании приказа управления образования муниципального образования         

Кавказский район № 50 от 20.01.2020 года «О проведении районного  конкурса  

инсценировки патриотической песни «А значит,  нам нужна одна Победа…», 

посвященного 75-летию Победы в ВОВ в рамках проведения ежегодного конкурса 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова 

Г.К.», 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги проведения  районного  конкурса  инсценировки 

патриотической  песни  «А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященного 

75-летию Победы в ВОВ в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

(Приложение № 1).  

2. Утвердить список победителей, призѐров, участников     районного  конкурса  

инсценировки патриотической  песни  «А значит,  нам нужна одна Победа…», 

посвященного 75-летию Победы в ВОВ в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала 

Жукова Г.К. (Приложение № 2). 

3. Объявить благодарность руководителю МАОУДО ЦВР Рыбак О.Г. за 

организацию и проведение вышеуказанного мероприятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  начальника отдела  

управления образования М.А.Чибисову. 

 

 

 

  

Начальник управления образования                                                        С.Г.Демченко                       

  

 



Приложение № 1 

 

Итоги  проведения районного  конкурса  инсценировки патриотической  песни  

«А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященного 75-летию Победы в ВОВ 

в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.   

 

 13 февраля 2020года в МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район 

(ул.Красная, д.11) был  проведѐн    районный    конкурс   инсценировки 

патриотической  песни  «А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященный 75-

летию Победы в ВОВ  в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.. 

   В конкурсе приняли участие учащиеся из 21 образовательного учреждения 

Кавказского района  МБОУ СОШ  №  1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 

20 21, ШООО № 43, 44, МАОУ лицей № 3,  МБОУ лицей № 45.   

В конкурсе не приняли участие учащиеся  образовательных учреждений 

Кавказского района МБОУ СОШ  № 9, 12, 16.  

Всего в мероприятии приняло участие 415 человек. 

  

                                                                                                  Приложение № 2 

  

Список победителей, участников и призеров конкурса  

№ Образовательное 

учреждение  

Название 

произведения   

Руководитель 

Ф.И.О. 

 

Место 

 

 

1.   МБОУ СОШ  

№ 1   

«Алеша»   Островерхова 

Ю.В. 

 Участник 

2.  МБОУ СОШ  

№ 2  

«Майский Вальс»  

 

Акинина Наталья 

Владимировна 

Лауреат  

3 степени 

3.  Лицей  

№ 3 

«Мой милый, если б 

не было войны» 

Хрустиль Ольга 

Анатольевна 

Чепелова Татьяна 

Михайловна 

Лауреат  

1 степени 

4.  МБОУ СОШ  

№ 4   

«На безымянной 

высоте» 

Полянская Наталья 

Викторовна 

Участник 

5.  МБОУ СОШ  

№ 5  

  

«Плач матери»   

автор Евгения 

Колпакова 

Мануковская 

Ирина Викторовна  

Булгаков Артур 

Владимирович  

Лауреат  

3 степени 

6.  МБОУ СОШ  

№ 6 

«Темная ночь»  

  

Палагутина 

Наталия 

Николаевна   

Участник 



 

7.  МБОУ СОШ  

№ 7   

«Довоенный вальс» Окорокова Ева 

Борисовна 

Чурсина Елена 

Валериевна 

Лауреат  

1 степени 

8.  МБОУ СОШ  

№ 8 

«Трубач» Петрова Наталья 

Васильевна 

Белова Галина 

Юрьевна 

Лауреат  

2 степени 

9.  МБОУ СОШ  

№ 10   

«Песня о маленьком 

трубаче»  

Небола Елена 

Александровна   

Лауреат  

3 степени 

10.  МБОУ СОШ  

№ 11 

«Молитва о сыне»  Рыбъякова 

Светлана 

Валерьевна   

Участник 

11.  МБОУ СОШ             

№ 13               

«Пела гармошка»  Трубачева Татьяна 

Ивановна  

Участник 

12.  МБОУ СОШ             

№ 14    

«Дети войны» Сапич Марина 

Васильевна 

Участник 

13.  МБОУ СОШ             

№ 15   

«До свидания, 

мальчики»  

Погожева Анна 

Тимофеевна 

Участник 

14.  МБОУ СОШ             

№ 17     

«Шли солдаты на 

войну»  

Балашова Наталья 

Алексеевна 

Участник 

15.  МБОУ СОШ  

№ 18     

 «Баллада о матери» 

  

Волкова Яна 

Сергеевна   

Участник 

16.  МБОУ СОШ  

№ 19     

«Рио Рита» Евсикова Вера 

Юрьевна 

Участник 

17.  МБОУ СОШ  

№ 20   

«А закаты алые…» Сидорова Ольга 

Николаевна 

Лауреат 3 

степени 

18.  МБОУ СОШ  

№ 21   

«Казаки в  Берлине»   Антоненко 

Виктория 

Викторовна 

Лауреат 3 

степени 

19.  МБОУ ШООО  

№ 43 

«Смуглянка»   

 

Никитенко Ирина 

Андреевна 

Участник 

20.  МБОУ 

СОШ  

№ 44 

«За того парня» 

  

Плохотина 

Екатерина 

Игоревна 

Сирко Юлия 

Юрьевна  

Лауреат  

3 степени 

21.  МБОУ лицей  

№ 45   

«Дорога на Берлин»     Титовская Марина 

Александровна  

Лауреат  

1 степени 


